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[Sigsgaard.] 
for omskoling og egentlig videreuddannelse; 
alt tyder på, at det behov vil vokse stærkt, 
og jeg tror, man skal overveje, om ikke 
dette behov kan dækkes i noget højere 
grad, end der er mulighed for efter forslaget, 
som det nu foreligger. 

Alt i alt er forslaget ganske godt, og det 
betyder mange fremskridt i forhold'til den 
hidtidige lovgivning, men samtidig har dét 
altså væsentlige fejl og mangler, og jeg 
håber, at udvalget vil prøve på at udbedre 
disse svagheder. 

Undervisningsminister en ( E  elge Larsen): 
Jeg vil gerne begynde med at takke samt- 
lige ordførere for den velvillige modtagelse, 
dette forslag har fået, og jeg vil gerne her- 
til føje ønsket om, at det må lykkes at 
blive færdig ined behandlingen af fritids- 
loven i denne samling, sådan at vi kan 
have loven endeligt vedtaget inden folke- 
tingets sommerferie. 

Der er blevet stillet til mig nogle direkte 
spørgsmål vedrørende ikrafttræden af loven. 
Jeg vil gerne sige i den forbindelse, sådan 
at ingen misforståelse er mulig: jeg håber 
på, at lovforslaget kan være færdigbehand- 
let til juni, og så vil der gå en væsentlig 
tid med udarbejdelse af cirkulærer o. lign. 
for at iværksætte hele denne nye lovgiv- 
nings mange områder; det vil sige, at den 
vil kunne få virkning fra l._ august 1969. 

Jeg er blevet spurgt, om jeg finder det 
rimeligt, at man under hensyntagen til de 
ændringer i den kommunale administra- 
tion, som følger med kommunalreformen af 
1970, vil finde det hensigtsmæssigt, at man 
udtager de administrative bestemmelser. 
Jeg finder, det lyder meget fornuftigt at 
gøre det og vel ikke mindst på baggrund 
af, "at loven altså først kan få virkning fra 
1969, ét år før kommunalreformen efter pla- 
nerne skal være gennemført. 

Hr. Knud Bro stillede mig det direkte 
spørgsmål, hvor vidt man er kommet med 
samarbejdet mellem brevskoler og TV. 
Jeg erkender åbent, at det er jeg ikke i 
stand til at svare på på indeværende tids- 
punkt; jeg skal søge oplysning om det, så 
jeg kan give svar til udvalget. 

Så vil jeg i øvrigt gerne slutté disse 
meget korte bemærkninger med at tilsige 

min og undervisningsministeriets medvirken 
til, at arbejdet i udvalget, som jo ér grun- 
digt forberedt gennem tidligere udvalgs- 
arbejde, vil kunne blive fsérdiggj ort i løbet 
af marts, april og maj måned, således at 
loven kan være endeligt vedtaget, før folke- 
tinget sendes hjem omkring den 1. juni. 

Hermed, sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår j ég, at lovforslaget henvises til 
udvalget for undervisning og uddannelse. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter. jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om anmeldelse af fødsler og 
dødsfald, 

Valgt blev: Olla Worm, Burgdorf., Gott- 
schalck-Hansen, Vestergaard Poulsen, Evan 
Jensen, Damsgaard, Niels Jørgen Nielsen, 
Nordqvist, Else-Merete Ross, Jørgen Ander- 
sen, Orla Møller, Jørgen Peder -Hansen, 
Evald Kristensen, Th. Mikkelsen, Ejner 
Nielsen, Karl Max Rasmussen og Morten 
Lange. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående -. 
Forslag til loV om ændring af lov om menig- 

hedsråd ' 홢 
og 
forslag til lov om ændring af lov om kirkers 

brug, sognebåndsløsning m. m. 

Valgt blev: Vestergaard Poulsen, ,,Burgdórl,, 
Gottschalßk-Hansen, Ulla Worm, Evan Jen.:. 
sen, Damsgaard, Niels Jørgen Nielsen',̂  Sa- 
muelsen, Meta: ; Ditzel; Kirkegaard, Orla 
Møller, Jørgen Peder Hansen, Evald Kri- 
stensen, Th. Mikkelsen, Einer Nielsen, '' Karl , 
Max Rasmussen og Morten, Lange. I .. 


